

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
ADEQUAÇÕES FT SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

ADEQUAÇÕES FT SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
0
São José dos Pinhais-PR

BDI: 21,03%
BDI EQUIPAMENTOS: 20,88%
DATA: 30/082022

LC SERVIÇOS DE ALVENARIA LTDA
30.941.974/00130

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO			PREÇO TOTAL			BDI (R\$)	TOTAL COM BDI (R\$)	1ª MEDIÇÃO		RESUMO					
				MATERIAL (R\$)	MÃO DE OBRA (R\$)	TOTAL (R\$)	MATERIAL (R\$)	MÃO DE OBRA (R\$)	TOTAL (R\$)			13/11/2022	13/11/2022	QTDE MEDIÇÃO	VALOR MÊS COM BDI	VALOR ACUMULADO COM BDI	% MED.	% ACUM.	QTDE SALDO
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS										12.102,54								
1.1	MESTRE DE OBRAS - periodo integral - 220h/mês	MES	2,00	-	5.000,00	5.000,00	-	10.000,00	10.000,00	2.102,54	12.102,54	1,00	6.051,27	6.051,27	50,00%	50,00%	1,00	6.051,27	
2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS										826,85								
2.1	PLACA DE OBRA em chapa de aço galvanizado em cavalete de madeira - conforme modelo fornecido pela Fiscalização	M2	2,00	275,98	65,62	341,60	551,96	131,24	683,20	143,65	826,85	2,00	826,85	826,85	100,00%	100,00%	-	-	
3	DEMOLIÇÕES										4.108,68								
3.1	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	4,20	-	8,45	8,45	-	35,49	35,49	7,46	42,95		-	-	0,00%	0,00%	4,20	42,95	
3.2	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - PAREDE DE COMPARTIMENTAÇÃO SOBRE COBERTURA	m2	13,37	-	7,35	7,35	-	98,26	98,26	20,66	118,92		-	-	0,00%	0,00%	13,37	118,92	
3.3	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBRA DE VIDRO - COBERTURA	m2	193,46	-	3,15	3,15	-	609,38	609,38	128,13	737,51		-	-	0,00%	0,00%	193,46	737,51	
3.4	TRANSPORTE HORIZONTAL GRANEL - ENTULHO	m3	25,00	-	48,07	48,07	-	1.201,75	1.201,75	252,67	1.454,42		-	-	0,00%	0,00%	25,00	1.454,42	
3.5	ÇAÇAMBA PARA ENTULHO COMUM - locação - capacidade 5m³	UD	5,00	-	290,00	290,00	-	1.450,00	1.450,00	304,87	1.754,87		-	-	0,00%	0,00%	5,00	1.754,87	
4	IMPERMEABILIZAÇÃO										180.323,30								
	IMPERMEABILIZAÇÃO DA COBERTURA																		
4.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 - LAVAGEM DA COBERTURA	M2	1.616,27	0,06	1,76	1,82	96,98	2.844,64	2.941,61	618,49	3.560,10	1.000,00	2.202,66	2.202,66	61,87%	61,87%	616,27	1.357,44	
4.2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	1.616,27	59,00	29,00	88,00	95.359,99	46.871,86	142.231,85	29.904,88	172.136,73	1.000,00	106.502,39	106.502,39	61,87%	61,87%	616,27	65.634,34	
	IMPERMEABILIZAÇÃO DAS CALHAS DE CONCRETO																		
4.3	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 - LAVAGEM DAS CALHAS DE CONCRETO	M2	96,00	0,06	1,76	1,82	5,76	168,96	174,72	36,74	211,46		-	-	0,00%	0,00%	96,00	211,46	
4.4	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	M2	96,00	23,00	15,00	38,00	2.208,00	1.440,00	3.648,00	767,01	4.415,01		-	-	0,00%	0,00%	96,00	4.415,01	
5	COBERTURA METÁLICA TERMOACÚSTICA										95.617,57								
5.1	CoBERTura com telha trapezoidal em galvalume, tipo sanduiche com isolamento térmico e acústico (telha + PU/PIR + telha) - altura da telha 40mm, e=0,43 mm - injeção 30mm - com instalação de fita de vedação dupla face nas emendas longitudinais e transversais, incluso içamento - toda telha deverá ter o tamanho total da água, não devendo ter sobreposição transversal, exceto na goiva	M2	212,80	9,64	2,61	12,25	2.051,40	555,41	2.606,81	548,09	3.154,90		-	-	0,00%	0,00%	212,80	3.154,90	

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
ADEQUAÇÕES FT SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

ADEQUAÇÕES FT SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

0
São José dos Pinhais-PR

LC SERVIÇOS DE ALVENARIA LTDA
30.941.974/00130

BDI: 21,03%
BDI EQUIPAMENTOS: 20,88%
DATA: 30/082022

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO			PREÇO TOTAL			BDI (R\$)	TOTAL COM BDI (R\$)
				MATERIAL (R\$)	MÃO DE OBRA (R\$)	TOTAL (R\$)	MATERIAL (R\$)	MÃO DE OBRA (R\$)	TOTAL (R\$)		
8.6	Bloco autônomo de iluminação de emergência 30 leds (instalação em forro)	pç	8,00	40,00	20,00	60,00	320,00	160,00	480,00	100,92	580,92
9	LIMPEZA FINAL										2.459,24
9.1	LIMPEZA DE AMBIENTES ONDE HOUVERAM INTERVENÇÕES	M2	1.600,00	-	1,27	1,27	-	2.032,00	2.032,00	427,24	2.459,24
							192.624,92	72.039,28	264.664,20	55.563,16	320.227,35

1ª MEDIÇÃO			RESUMO			
13/11/2022			13/11/2022			
QTDE MEDIÇÃO	VALOR MÉS COM BDI	VALOR ACUMULADO COM BDI	% MED.	% ACUM.	QTDE SALDO	VALOR SALDO COM BDI
	-	-	0,00%	0,00%	8,00	580,92
	-	-	0,00%	0,00%		2.459,24
	-	-	0,00%	0,00%	1.600,00	2.459,24
	115.583,18	115.583,18	36,09%	36,09%		204.644,18

VALOR MATERIAL COM BDI=	72,77%	84.114,23
VALOR MÃO DE OBRA COM BDI=	27,23%	31.468,95
VALOR TOTAL COM BDI =	100,00%	115.583,18